in p̄senti: s̄ in futuro secure poterit āplexari. Satiabor inquit

david cū apparuerit gloria tua. Tūc vt dī Bern. v̄bū glorię

est q̄o dicit Job. xx. d. Moli me tāgere: in p̄senti. s. nondū

enim ascendi ad patrē meum. q. d. postea tanges. g. **Qui**

nequax̄ acquiescens. Nefarium est gloriā querere

in p̄senti: quia hic soli deo debetur. Esa. xlviij. b. Gloriā

meam alteri non dabo. Igitur qui gloriā querit hic alienū

visupat: et q̄o dñi est in iusti sibi vendicat. Bern. Solia pro-

strato solus david gloriā tulit: alijs vtilitatem. Unde Esa.

lxij. a. Locular calcaui solus. Et Bern. Quid mihi cū vic-

toria si nec in p̄lio sui? Mota gloria non dabitus: nisi fini-

to bello. Sed dum viuimus sumus in bello: quia vita homi-

nis militia est super terram: Job. vij. a. Quare bene dicit:

Gloriā meam alteri non dabo: hic. l. Et Bern. Quid er-

go dabis nobis dñi? Pacem relinquo vobis: pacem meam

do vobis. q. d. Vibi seruo gloriām victorię: sed vobis do

fructūm victorię scilicet pacem. Et ideo dicunt angelii nato-

dño: Gloriā in excelsis deo: et i terra par hominib̄ bonę vo-

luntatis: Luc. q. b. Ideo ioseph: id est bonus p̄latus vel

q̄libet iuss⁹ seruat v̄ro suo dño illibatā. i. gloriā. Bern. Jo-

XXXIX

seph cū oia bona dñi sui sibi tradita esse sciret: dñiaz nō igno-
ravit exceptā. Idē: Fidelis famulus es: si d̄ multa suba dñi:
et si nō exētē ex te: tū trāsētē p̄ te: nihil tuis manib̄ p̄tigas.
Idē. Quis credat partui: si parturire se dicat dom⁹ radū so-
lis: quę recipit p̄ fenestrā: Ut or ergo putiphari. i. christi glo-

ria est: quę iugiter im-

pugnat bonos. Et b-

est q̄ dicitur hic: || Hu-

iuscemodi verbis

r̄c. l. **Accidit au-**

tez r̄c vt intraret.

El. non habet
floquebatur

|| dic docet ioseph qd̄

faciendum sit. Quan-

do temptat inanis glo-

ria exterius per lau-

des hominum: debet

intrare domuz suam:

id est conscientiam: et

ibi se iudicare: iurta il-

lud Prover. xvij. c.

Justus in p̄ncipio ser-

monis accusator ē sui:

et sic debet perficere opus suum non dimittere. Hoc enim

intendit diabolus quādo temptat p̄ inanem gloriam: vt bo-

nū impeditat. Aug. Superbia bonis opibus insidiat vt pe-

reant. l. **Apprehēsa lacinia.** Lacinia est ora vesti: et si-

gnificat finem boni operis. Vesti enim significat bonū op̄:

quia calefacit: ornat: operis ignominia. Job. xxxvij. c. Nōne

vestimenta tua calida sūt cum p̄fata fuerit terra austro: Dñia

ergo app̄rehēdit laciniā vesti: quādo inanis gloria occupat fi-

nem opis. Q̄nq̄ autēs occupat p̄ncipiū. Unde Thren. i. b.

Facti sūt hostes el̄ in capite. Q̄nq̄ mediū. P̄s. In via hac

q̄ ambulab̄ absconderunt supbi laqueū mīhi. Q̄nq̄ finē: vt

hic. Et Thren. i. c. Sordes eius in pedibus eius. Diabol⁹

si potest libenter occupat p̄ncipiū: vt. s. pro laude humana

fiat bonū opus. Si nō p̄t̄ hoc diabolus: occupat mediū: vt

saltem in ipso ope glorię homo. Si hoc nō p̄t̄: q̄ non vult

homo p̄sentire glorię: saltem finē occupat: vt post factū glo-

rietur homo. Tū sepe diabolus reducit ad memorā bona sa-

cta. Hoc ē q̄. S. iii. c. dicit: Ipsa p̄teret caput meū: tu autem

insidiaberis calcaneo eius. Ideo dicit P̄s. Tu illuminas lu-

cernā meā dñi. i. bona mea reduci ante oculos meos: vel fa-

ciendo ad laudē tuā: vel p̄mittēdo ad p̄bationē meaz: Deus

mē illumina tenebras meas: et da mīhi noticiā p̄tōx meor̄:

quę sine dubio valde humiliat: et vitat gloriam. m. **Dor-**

mi meū. Idem dixerat supra: quia iusto viro nunq̄ de-

sunt temptationes. Primo temptat inanis gloria palam per

laudes hominū: qd̄ d̄ p̄mittit ad p̄bationē nr̄az. Prover.

xxvij. c. Quō p̄ba in p̄florio argētū: et i fornace aurum:

sic hō ex ore laudantū. Valde enī pur⁹ est q̄ non cōmouet

ad laudes homīm. Greg⁹. Facile ē laudē nō querere: s̄ difficil-

lūm̄ oblatā respuere. Post hāc temptationē temptat in occulto

q̄ inepta leticia in corde. Utrūq̄ enī i. inanis gloria exteriori: et

inepta leticia interiori: vitio nō caret. Aug. x. p̄f. Cū ipso

p̄tēt̄ inanis gloria hō van⁹ gloria. Bern. Virtus est nō vt

magnū: s̄ opant̄ te magna nescias: magnū et manifestā oib̄

tuā te solū latere scītātē. Igit̄ nō solū hoib̄ placere p̄cōsū

ē: s̄ et sibi placere p̄cōsū ē. Job. xxxi. c. Si v̄di solē. i. bo-

nū op̄: cū fulgeret: alijs. s. et luna incedēt̄ clare. i. famā ex ope

exeūtē: hec ē de gloriā exteriori. Si letatū est cor meū in

absēdito: si oscular̄ sum manū meā: qd̄ est iniqtas maxima

et negatio d̄ deū: hec de inepta leticia interiori. Igit̄ inanis

gloria vestē iusti app̄rehēdit: qn̄ ex bona opatiōe inepta leticia

surrepit. Hoc ē qd̄ leḡ Act. xxvij. a. q̄ dum paulus collि-

geret sarmēta: vt faceret ignē: inde exiliis viperā adhēsit ma-

nui eī: quā ipse excusit̄ in ignē: et illeesus p̄māsit. Sarmēta

colligit̄ q̄ auctoritates sacre scripture p̄gerit: vel bona opa fa-

cit: vt in alijs charitatē accēdat. Hinc exit viperā: q̄ ex bo-

no ope frequēt̄ oris inanis gloria: q̄ manū. i. opus app̄rehēdit:

quā in ignē excutit̄: q̄ inanis gloriātes ēterno igne cruciādos

i. 4 * accēdit. Tel q̄

Libri

B e*En introdurit: putiphar scilicet: et non nominat eum mo re mulierū: quē erubescunt noīare viros suos.* **T**radiv dīc̄s ioseph. i. innocentē ad p̄nam nocentū.
Moraliter * accendit. Uel qui ex charitate non ppter laudem hominū opus suū perficit: tñ si ita fortiter adh̄get operi inanis gloria q̄ absq̄ illa fieri non possit: dimittendū c̄t opus si nō sit tale q̄ teneatur ad illud. Et hoc ē qd̄ sequitur. a
Qui relicto in tc̄. pallio tc̄. Et hoc ē q̄ dicit Mat. xviii. b b. Si manus tua vel pes tuus scandalizat te: abscide eum et p̄/ ce abs te. b **E**gressus est foras. Per hoc docem bñ vicare ianegloria: vt. s. cū p̄ bona oga temptamur de inanis gloria: egrediamur foras. i. bo/ na q̄ fecim̄: non a nobis sed aliunde esse attendamus. i. Corl. iiiij. b. Quid habes qd̄ nō accepisti: si aut̄ ac/ cepisti qd̄ gloriariſ q̄ si non accepisti. Esa. x. d. Illū gloriab̄ se curis p̄tra eū q̄ secat i ea: Uel foras egredit: qui egressum suū: id ē more lugiter medita tur: Et p̄ hoc marie vita in ananis gloria. Eccl. xlj. a. O mors q̄ amara ē memoria tua hoi iniusto. c **L**unc vidisset tc̄. Hoc est q̄ diabolus p̄empt⁹ maiores suscitat temptationes et p̄secutiones p̄ se et suos: s̄m q̄ dicit: Pharao p̄empt⁹ surgit in scādala. Hoc est qd̄ leḡs Judith. ii. b. Vocavit nabuchodonosor rex holofernē principē militi⁹ sue: et dixit ei: Egressere aduersus omne regnum occidētis: et p̄tra eos p̄cipue: qui p̄templerint imperium meum. d **H**omines domus sue. Familiares in/ anis gloriae sūt demones: q̄ p̄supbiā corruerut. f **C**irū he/ breū vt illuderet. Cir̄ hebre⁹. i. transitor̄ illudit in ananis gloriae: q̄ vt dicit Iherō in plogo sup bibiliā. Facile p̄temnit in fine oīa: qui se cogitat mortuū. Itē in plogo sup Iosue. Festi/ nantes in patriā debent mortiseros sirenarū cantus surda au re transire. g **I**ngressus ē ad me vt coiret mecum. Hoc est q̄ demones q̄ nō possunt de veris criminib⁹ accusare: falsa obiciunt et p̄singūt. Job. i. b. Frustra iob timer deū: q̄si nō p̄t bona sibi data diligat: Et ita nitit diabolus ostendere q̄ vbiq̄ ē bonū op̄: p̄ctm̄ est ex intentiōe opant. Et ideo diabolus qz tā de veris q̄ de falsis accusat: dicit accusa tor: Apocl. xij. c. h **H**is audit̄ dñs. i. christ⁹ irat⁹ est valde: qz ad falsam accusationē aliqui tanq̄ irat⁹ exponit in/ nocētē tribulatiōib⁹. Job. xix. b. Sic me habuit q̄si hostē suū. i **T**radiditq̄ ioseph. i. iustū et inoccētē exponit tribula/ tionib⁹. k **C**ibi vincit regis custodieban̄. In car/ cere tribulatiōis sunt vinci christi. i. sc̄ti. qui p̄t deū tribula/ tiones sustinet in h mundo. Qd̄ significat Dñs. iij. c. p̄ tres pueros positos in fornace ardenti. Diabolus hō habet vin/ ctos suos in carcere p̄cti. De vinctis christi d̄: Job. xxiiij. b. ratorum Animes p̄vinculator̄ clamabūt: et de⁹ inultū abire nō patiet: De⁹ enī vinctos suos nō desperit. De vinctis diaboli Esa. lii. a. Solue vincula collī tui captiuā filia sion. l **E**t erat ibi clausus. Job. xvij. c. Clausit me dñs apud iniquum. Ps̄. 90. m **S**uit aut̄. Hoc ē q̄ dicit in Ps̄. Cū ipso sum i tribula/ tione. n **P**rincipis carceri. i. ipsi⁹ christi: q̄ est p̄nceps

Geneseos

tribulatiōis: quia relaxat eaz quādo vult. Unde Interl. In conspectu p̄ncipis: id est sui: sine cuius nutu nec puniuntur mali nec coronantur boni. o **Q**ui trādidit tc̄. Hoc ē qd̄ dñs ppter sanctos sepe vincos liberat. Unde Act. xviij. Al. t̄ nocentes e. propter paulū vincitū liberans oēs qui cū eo erāt in nauī.

Expo. Lapi. XL.

Dicit̄ ista q̄ ge/ stis accidit/ vt peccaret/ tc̄. Nam alter p̄i/ cernis. Cōstrie sic: / Irat⁹ pharao p̄ eos. Nec mirū: quia offi/ ciū habebāt in q̄ deſa/ cili poterāt offendere/ ipsum. Uel sic: Pe/ cauerūt pincerna et p̄i/ stor: et bñ appellat eos/ sic. Nā alē et iuxta in/ terpretationē et iuxta euē/ tu sibi in p̄ximo futu/ rū: qz somnū vnius/ signum fuit suspendi⁹/ eius: somnium alteri/ us liberationis eius.

Dicit̄ ista q̄ gestis acci/ dit vt peccaret duo/ eunuchi: pincerna re/ gis egypti et pistor dño suo. Iratusq̄ est pharao contra/ eos: Nā alter pincernis pre/ erat: alter pistorib⁹: Et misit/ eos in carcerē principis mi/ litum in quo erat vinctus et/ ioseph. At custos carceris/ trādidit eos ioseph: qui et/ ministrabat eis. Aliquātulū/ temporis fluxerat: et illi i cu/

Osee. viij. d. Ero mors tua o mors tc̄. Joseph sine culpa mis/ sus ē in carcerē: et christ⁹ sine petō venit in carcerē nře mis/ rie. q **P**incerna gentilis p̄plis: qui propinavit christo/ Lopunctiōis. Cant. i. d. Horr⁹ cypri dlect⁹ me/ mibi. Cyprus enī interpretatur meroz.

Vinum Boni opis. Cant. viij. a. Dabo tibi poculū ex vi/ no condito. i. ex bono ope virtutum. Dilectionis siue martyriū. Ibidem: Et mustū ma/ locum granatorum tc̄.

Pistor iudaic⁹ p̄pls: q̄ dicit Iherō. xj. d. Mittamus lignū/ i pane ei⁹. Duo eunuchi peccauerūt dño suo: qz vñq̄ p̄pls pec/ cauit christo: in adā et in se. Roma. iij. d. Qēs peccauerūt et/ egent gloria dei. Duo eunuchi missi sūt i carcerē: q̄ adā eie/ catus est de paradiso. Joseph cū duob⁹ eunuchis vinct⁹ ē in/ carcerē: ch̄ristus cū duob⁹ latromib⁹ affit⁹ in cruce. s **A**c/ custos carceris. i. p̄. Esa. xxi. c. Custos qui de nocte tc̄. t **T**radidit eos ioseph. i. christo. Ps̄. Postula a me et/ dabo tibi gentes tc̄. v **Q**ui et misstrabat. Roma. xj. b. Dico enī ch̄ristū ielūm misstrū fuisse circūciōis p̄t verita/ tē dei ad p̄firmādas p̄missiōes patrū. Matth. xx. d. Mō ve/ ni misstrari s̄ misstrare. x **A**liquātulū p̄pis. Longū fu/ it t̄p̄s quo tenti sunt duo p̄pli in carcere inferni: a p̄ctō adam/ sc̄z vñq̄ ad mortem ch̄risti: et tñ dicitur aliquantulum respe/ ctu eternitatis. Aug⁹. Breue est quicquid habet terminū.